
 

 

UCHWAŁA Nr LIII/483/2023 

RADY MIEJSKIEJ w PAKOŚCI 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pakość na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d”, lit. „i”, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  

o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. z 2023r. poz. 40, z późn. zm.1) ), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, 

art. 222, art. 235, art. 236, art. 237 i art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst 

jedn. Dz.U. z 2023r. poz. 1270, z późn. zm.2) ) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (tekst jedn. Dz.U. z 2023r. 

poz. 103, z późn. zm.3) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXIX/393/2022 Rady Miejskiej w Pakości z dnia 13 grudnia 2022r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Pakość na 2023 rok, zmienionej uchwałą XLI/402/2023 z dnia 27 stycznia 2023r., 

uchwałą XLII/411/2023 z dnia 21 lutego 2023r., uchwałą XLIV/419/2023 z dnia 28 marca 2023r., uchwałą 

XLV/427/2023 z dnia 27 kwietnia 2023r., uchwałą XLVI/432/2023 z dnia 30 maja 2023r., uchwałą 

XLVII/444/2023 z dnia 26 czerwca 2023r., uchwałą XLVIII/449/2023 z dnia 24 lipca 2023r., uchwałą 

L/454/2023 z dnia 28 września 2023r., uchwałą LI/465/2023 z dnia 26 października 2023r. oraz uchwałą 

LII/470/2023 z dnia 27 listopada 2023r., wprowadza się następujące zmiany: 

1) dokonać zmian w planie dochodów budżetowych poprzez: 

- zwiększenie środków z Funduszu Pomocy w dziale 750 Administracja publiczna o kwotę 12,95 zł, 

- zwiększenie środków z Funduszu Pomocy w dziale 758 Różne rozliczenia o kwotę 4 967,00 zł, 

- zwiększenie środków części oświatowej subwencji ogólnej z budżetu państwa w dziale 758 Różne 

rozliczenia o kwotę 41 701,00 zł, 

- zwiększenie środków na uzupełnienie subwencji ogólnej z budżetu państwa w dziale 758 Różne 

rozliczenia o kwotę 125 846,00 zł, 

- zmniejszenie środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w dziale 

758 Różne rozliczenia o kwotę 980 000,00 zł, 

- zmniejszenie pozostałych dochodów o kwotę 671 936,35 zł,    

 zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) dokonać zmian w planie wydatków budżetowych poprzez zmniejszenie o kwotę 1 484 389,35 zł, 

 zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały, 

                                                      
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2023r. poz. 572, 1463 i 1688. 
2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2023r. poz. 497, 1273, 1407, 1641, 

1693 i 1872. 
3)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2022r. poz. 2600 oraz z 2023r. poz. 185, 

547, 1088, 1234, 1641, 1672 i 1717. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 5 stycznia 2024 r.

Poz. 206



3) § 1 otrzymuje brzmienie: „1. Dochody budżetu gminy na 2023 rok w wysokości 60 432 151,22 zł, w tym: 

1) dochody bieżące w kwocie 48 760 155,08 zł, w tym: 

a) dochody własne 27 914 343,01 zł, 

b) subwencje 11 828 136,80 zł, 

c) dotacje celowe 9 017 675,27 zł, w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych w kwocie 4 391,12 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 11 671 996,14 zł, w tym: 

a) dochody ze sprzedaży majątku 232 548,00 zł, 

b) dochody z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 30 000,00 zł, 

c) dochody z tytułu dotacji celowych na inwestycje 11 409 448,14 zł”, 

4) § 2 otrzymuje brzmienie: „2. Wydatki budżetu gminy na 2023 rok w wysokości 66 902 069,67 zł,w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości 49 230 661,37 zł, w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych 37 807 157,25 zł, 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 21 292 168,80 zł, 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 16 514 988,45 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące 2 804 836,80 zł, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 7 242 435,07 zł, 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 175 232,25 zł, 

e) obsługa długu 1 201 000,00 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 17 671 408,30 zł, w tym: 

a) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 17 557 408,30 zł, w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art.5 

ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych w kwocie 80 196,00 zł, 

b) dotacje na zadania majątkowe 114 000,00 zł." 

5) Wynik budżetu stanowi deficyt w kwocie 6 469 918,45 zł, który zostanie sfinansowany przychodami 

z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 1 500 277,45 zł, wolnymi 

środkami, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 

w wysokości 4 969 641,00 zł, 

6) załącznik „Zadania inwestycyjne” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały, 

7) załącznik „Wpływy i wydatki związane z gospodarowaniem odpadami komunalnymi” otrzymuje brzmienie 

zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały, 

8) załącznik „Plan finansowy dochodów i wydatków realizowanych w ramach funduszu przeciwdziałania 

COVID-19” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały, 

9) załącznik „Plan finansowy dochodów i wydatków Funduszu Pomocy w celu finansowania lub 

dofinansowania realizacji zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy” otrzymuje brzmienie zgodnie 

z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 

10) § 14 uchwały otrzymuje brzmienie: „§ 14. Limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych 

oraz kredytów i pożyczek zaciąganych na pokrycie przejściowego deficytu budżetu w wysokości 1 000 

000,00 zł.”; 

11) § 15 uchwały otrzymuje brzmienie: „§ 15. Upoważnia się Burmistrza do: 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 206



1. Zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych do wysokości 

poszczególnych limitów zobowiązań na pokrycie przejściowego deficytu budżetu w wysokości 

1 000 000,00 zł. 

2. Dokonywania zmian w planie wydatków bieżących łącznie z wydatkami na wynagrodzenia ze 

stosunku pracy oraz w planie wydatków majątkowych, z wyłączeniem przeniesień wydatków między 

działami. 

3. Przekazania uprawnień jednostkom organizacyjnym niewymienionym w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowymi w latach 

następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania gminy i z których wynikające płatności 

wykraczają poza rok budżetowy. 

4. Lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach niż bank prowadzący 

obsługę budżetu Gminy. 

5. Dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy Pakość, w tym dokonywania 

przeniesień między działami klasyfikacji budżetowej oraz dokonywania czynności, o których mowa 

w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych, w celu realizacji 

zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pakości. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 Przewodnicząca 

 Rady Miejskiej 

Joanna Błaszak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 206



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 206



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 206



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 206



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 206



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 206



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 206



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 206



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 11 – Poz. 206



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 12 – Poz. 206


		2024-01-05T09:15:24+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




